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Protokół 

z   IX Walnego Zgromadzenia 

Lubelskiej Izby Rolniczej 

VI kadencji w dniu 15 maja 2023 r. 

 w Elizówce 

 

Dziewiąte Walne Zgromadzenie Delegatów Lubelskiej Izby Rolniczej VI 

kadencji odbyło się w dniu 15 maja 2023 r w siedzibie Lubelskiego Rynku 

Hurtowego w Elizówce według porządku obrad zamieszczonego poniżej. W 

posiedzeniu uczestniczyło trzydziestu sześciu delegatów reprezentujących 

poszczególne Rady Powiatowe LIR oraz zaproszeni goście. Lista obecności 

delegatów Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej oraz zaproszonych 

gości znajduje się w załączeniu niniejszego protokołu.  

 

Porządek obrad  Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej z dnia 15 maja  

2023 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Rozpoczęcie obrad – godz. 10.00 

 

1. Otwarcie posiedzenia Walnego Zgromadzenia LIR, 

2. Powitanie zaproszonych gości, 

3. Przyjęcie porządku obrad, 

4. Wystąpienia zaproszonych gości – dyskusja, 

Przerwa kawowa 11.30 – 12.00 

5. Wybór Sekretarza i Protokolanta Walnego Zgromadzenia LIR, 

6. Wybór komisji mandatowo-skrutacyjnej, 

7. Wybór komisji uchwał i wniosków, 

8. Przyjęcie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia LIR, 
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9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu LIR z działalności 

statutowej i finansowej LIR w 2022 r. – podjęcie uchwały, 

10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Komisji Rewizyjnej LIR za rok 2022 

– podjęcie uchwały, 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie absolutorium dla Zarządu LIR za rok 

2022 – po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej LIR, 

12. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu LIR na rok 2023 – po 

przedstawieniu opinii Komisji Rewizyjnej, 

13. Wybór Komisji wojewódzkiej do przeprowadzenia wyborów do rad 

powiatowych Lubelskiej Izby Rolniczej: 

a) informacja Zarządu na temat ilości zgłoszeń kandydatów na członków 

komisji oraz ich prawidłowości pod względem formalnym, 

b) głosowanie (tajne), 

c) ogłoszenie wyników wyborów, 

d) podjęcie uchwały w sprawie wyboru komisji wojewódzkiej do 

przeprowadzenia wyborów do rad powiatowych Lubelskiej Izby 

Rolniczej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zwrotu zryczałtowanych kosztów 

udziału w pracach komisji dla członków komisji do przeprowadzenia wyborów 

do rad powiatowych Lubelskiej Izby Rolniczej, 

Przerwa kawowa, poczęstunek  

15. Podjęcie stanowisk Walnego Zgromadzenia LIR, 

16. Sprawy różne, wolne wnioski, 

17. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. Ad. 2 

Otwarcie posiedzenia Walnego Zgromadzenia LIR. 

Przywitanie zaproszonych gości. 

 

IX  Walne Zgromadzenie Delegatów Lubelskiej Izby Rolniczej VI kadencji otworzył 

Pan Gustaw Jędrejek - Prezes Lubelskiej Izby Rolniczej, prowadzący obrady, po 

czym nastąpiła ceremonia wprowadzenia sztandaru Lubelskiej Izby Rolniczej. 

Prowadzący obrady Gustaw Jędrejek - Prezes Lubelskiej Izby Rolniczej powitał 

wszystkich obecnych na sali delegatów, zaproszonych gości oraz pracowników 
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obsługujących spotkanie. Lista zaproszonych gości znajduje się w załączeniu 

niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3. 

Przyjęcie porządku obrad 

Pan Gustaw Jędrejek – Prezes LIR,  prowadzący obrady odczytał projekt 

porządku obrad i zadał pytanie czy są jakieś uwagi do zaproponowanego 

porządku obrad. Rozpoczęła się dyskusja i zgłaszanie uwag do porządku obrad.  

 

Jako pierwszy zgłosił się Pan Andrzej Waszczuk, który zgłosił zmianę pkt 13 

podając b)  (losowanie), gdzie w uzasadnieniu podał paragraf 10 Regulaminu 

Obrad LIR oraz Uchwałę KRIR z 2023 w sprawie wyborów przytaczając sposób 

postępowania w przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów niż 11 na 

członków Wojewódzkiej Komisji Wyborczej. Powiedział, że jego wniosek -  

losowanie ma zatem uzasadnienie w przepisach prawnych.  

Prezes prowadzący obrady zabierając głos powiedział, że przepisy się nie 

zmieniły w zakresie procedur wyborów do izb rolniczych oraz że w tym zakresie 

jest interpretacja prawna sprzed 4 lat, gdzie procedura wyłonienia komisji 

wyborczej była prowadzona w ten sam sposób poprzez głosowanie. Powiedział 

też, że uchwała zostanie podjęta przy takiej samej podstawie prawnej jak 4 lata 

temu.  

Na Sali dyskutowano w zakresie trybu przeprowadzenia wyborów zgodnie 

z uchwałą KRIR.  Delegaci przytaczali paragrafy uchwały KRIR dotyczące sposobu 

wybrania członków Wojewódzkiej Komisji Wyborczej.  

Pani Aleksandra Kowalczyk – Prawnik Biura LIR zabierając głos przytoczyła 

przepisy prawne dotyczące wyborów członków komisji wojewódzkiej  w ustawie 

o izbach rolniczych oraz interpretację prawną w tym zakresie. Powiedziała, że 

Komisja Wojewódzka jest wybierana przez ustępujące WZ natomiast Komisje 

Okręgowe są powoływane przez członków Komisji Okręgowych. Powiedziała, że 

wybór jest pojęciem szerszym, a więc nie jest to losowanie gdzie nie mamy 

wpływu na wybór.  Powiedziała też, że organ kontrolujący a wiec Wojewoda nie 
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uchylił uchwały, która w taki sam sposób została podjęta cztery lata temu, a wiec 

została ona podjęta zgodnie z prawem.  

Delegaci w dyskusji poruszali temat doprecyzowania jak ma wyglądać 

wybór komisji wojewódzkiej. Padły głosy, że ustawa nie precyzuje trybu 

wyborów i dlatego też powstała uchwała KRIR, która w sposób szczegółowy 

określa tryb i zasady przeprowadzenia wyborów do izb rolniczych. Zadawano 

pytania czy Uchwała KRIR jest niezgodna z prawem, czy jest dla Lubelskiej Izby 

Rolniczej wiążąca.  

Pani Jolanta Szałas zgłosiła wniosek formalny o przygotowanie wypowiedzi 

Pani Mecenas na piśmie na dzisiejszym spotkaniu w sprawie interpretacji 

wyborów członków komisji wojewódzkiej.  

Delegaci zabierając głos twierdzili, że cztery lata temu nie wszyscy byli 

delegatami. Pani Mecenas powiedziała, że opinia została sporządzona cztery lata 

temu i w dalszym ciągu jest aktualna. Zaznaczyła, że przepisy prawne się w tym 

zakresie nie zmieniły. Powiedziała też, że ze strony Biura Prawnego nie widzi 

jakikolwiek przeciwskazań, żeby taką opinię przedstawić delegatom. Powiedziała 

też, że sprawa ta została skonsultowana z KRIR, która potwierdziła, że wybór 

powinien odbyć się na podstawie głosowania.  

Pan Andrzej Waszczuk zabierając głos powiedział, że losowanie też jest 

wyborem. Zasugerował sprzeczność wypowiedzi Pani Mecenas. Powiedział, że 

wszystkie trzy komisje są na jednym prawie.  

Prezes jeszcze raz powtórzył że Lubelska Izba Rolnicza ma opinie prawne 

Prawników Biura LIR i  KRIR dotyczące wyboru członków Komisji Wojewódzkiej i 

nie ma podstawy zmieniać zasad wyboru członków wojewódzkiej komisji 

wyborczej.  

Pan Andrzej Waszczuk zgłosił wniosek formalny o przerwę i wyjaśnienie sprawy  

podpisanych dokumentów.   

Delegaci zabierając głos wypowiadali się, że należałoby zaskarżyć uchwałę KRIR, 

a zgodnie z kalendarzem wybór komisji wojewódzkiej jest do 27 lipca więc jak 

określono jest czas na zaskarżenie uchwały.  

Po czym ogłoszono przerwę.  
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Pan Gustaw Jędrejek ogłosił przeprowadzenie głosowania w sprawie wniosku 

zgłoszonego przez Pana Andrzeja Waszczuka o zmianę pkt 13 obrad z  głosowanie 

na ( losowanie).  

Ponownie rozpoczęła się dyskusja delegatów, którzy dopytywali co z wnioskiem 

formalnym o wyjaśnienie niejasności.  

Pan Zbigniew Górski zaproponował wyłączenie całego pkt 13 z porządku obrad. 

Pan Antoni Skura powiedział, że delegaci nie przyjechali tutaj na pogaduchy, lecz 

na Walne Zgromadzenie i należy przegłosować wniosek Pana Andrzeja 

Waszczuka.  

Pani Jolanta Szałas zgłosiła wniosek, że nie ma komisji mandatowo – skrutacyjnej 

i zgłosiła swoje wątpliwości odnośnie przeliczenia głosów. Pan Gustaw Jędrejek 

-  Prezes prowadzący obrady powiedział, że na Sali są pracownicy a Pani Jolanta 

Szałas może wstać i też liczyć głosy.  

Pan Marek Wilbik zgłosił wniosek formalny o wycofanie pkt 13. 

 Delegaci WZ uznali, że jest to wniosek „najdalej idący” i należy zarządzić 

głosowanie tego wniosku.   

Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR powiedział, że delegaci  Walnego 

Zgromadzenia zdecyduję, czy pkt 13 zostanie wycofany z porządku obrad czy też 

zostanie i będzie realizowany porządek obrad zaproponowany przez Zarząd LIR.  

Przystąpiono do głosowania wniosku o wycofanie pkt 13.  Wniosek został 

odrzucony 14 osób głosowało za przyjęciem, 1 osoba wstrzymała się od 

głosowania, 19 osób było przeciw przyjęciu wniosku.  

Pan Leszek Sęk zgłosił wniosek do porządku obrad o wprowadzenie pkt : 

Informacja Zarządu na temat toczącego postępowania. Członkowie Zarządu LIR 

zasugerowali że w sprawach postępowania można będzie zabierać głos w pkt 16.  

Kolejno przystąpiono go głosowania wniosku zamianą porządku obrad tj. zmiana  

pkt 13 b) z głosowanie „na losowanie”. Za przyjęciem tego wniosku  było 12 osób, 

przeciw przyjęciu 19 osób, nikt nie wstrzymał się od głosowania. Wniosek został 

odrzucony.  

Pan Waszczuk Andrzej zgłosił wniosek o przedstawienie na piśmie, że Komisję 

Wojewódzką wybiera się poprzez głosowanie. Powiedział to cytując uchwałę 
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KRIR, że w przypadku większej ilości osób niż 11 przeprowadza się losowanie. 

Pani Jolanta Szałas zabierając głos powiedziała, że wniosek brzmiał o 

przygotowanie na piśmie przez kancelarię prawną  interpretacji odnośnie 

szczegółowych trybów przeprowadzania wyborów w zakresie większej ilości 

kandydatów do Komisji Wojewódzkiej.  

Pan Antoni Skura powiedział, że wniosek ten nie ma wpływu na porządek obrad.  

Prezes zarządził o przegłosowanie porządku obrad w takim kształcie jaki został 

zaproponowany delegatom w projekcie. Za przyjęciem porządku obrad 

głosowało 22 osoby, przeciw 5 osób, 4 osoby wstrzymało się od głosowania.  

Ad.4 

Wystąpienia zaproszonych gości – dyskusja 

Pani Teresa Hałas – Poseł na Sejm RP zabierając głos powiedziała, że bardzo 

wysoko ceni sobie współpracę z Lubelską Izbą Rolniczą, która jest izbą bardzo 

aktywną i ambitnie broni interesy rolników. Powiedziała, że mamy wszyscy 

świadomość  jaką sytuację wywołała wojna na Ukrainie, z którą się borykamy.  

Na koniec swojej wypowiedzi dodała, że polski Sejm stara się coś dobrego dla 

rolnictwa zrobić.  

Pan Krzysztof Szulowski – Poseł na Sejm RP powiedział, że jesteśmy zależni od 

prawodawstwa i polityki Unii Europejskiej, a rolnictwo jest najtrudniejszym 

działem gospodarki. Jak wspomniał czynnikiem determinującym rolnictwo jest 

ASF, gdzie liczba przypadków u świń maleje. Powiedział, że Rząd stara się 

reagować na problemy przytaczając trzy ustawy, które zostały przyjęte by jak 

najszybciej magazyny zbożowe zostały zwiększone tj.: budowa wiat, korzystania 

z Vat za paliwa rolnicze oraz  fundusz ochrony rolników. Powiedział też jak 

opozycja w Sejmie reaguje na problemy rolników, gdzie zgłosiła wniosek, który 

musiał być przegłosowany tj. fundusz ochrony rolników przed PIS. Swoją 

wypowiedź zakończył życząc owocnych obrad.  

Pan Przemysław Czarnek – Minister Edukacji i Nauki, Poseł na Sejm RP 

podziękowania złożył dla Prezesa LIR – Gustawa Jędrejka. Powiedział, że to nie 

jest koniec kryzysu i musimy mieć tego świadomość. Powiedział, że jesteśmy w 

potrzasku pomiędzy wojną na Ukrainie i coraz bardziej zidiociałą Unią 

Europejską. Z jednej strony mamy wojnę, która generuje kryzys, a z drugiej 

politykę rolną UE, która dba o swoje interesy i poszczególne interesy państw 

europejskich tj. Niemiec, Francji, które wykorzystują swoją przewagę i próbują 
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obciążyć nas wszystkimi konsekwencjami. Powiedział, że Polska zablokowała 

import zbóż z Ukrainy, wydając rozporządzenie sprzeczne z prawem UE, ale może 

tak trzeba było, żeby pokazać UE, że jest problem. Powiedział też, że Ukraina nie 

przestanie prowadzić produkcji żywności, ma bardzo dobre ziemie i będzie 

produkowała tanio i należy szukać rozwiązań, a by ratować polskie rolnictwo 

trzeba czasem tworzyć prawo sprzeczne z prawem unii europejskiej.  

Nawiązała się dyskusja na sali. Zgłaszano problem protestu rolników 

strajkujących pod Urzędem Wojewódzkim 1 grudnia 2022 r., którzy przyszli  

powiedzieć o swoich problemach, że jest zboże techniczne, które zagraża 

polskim  rolnikom i nie jest kontrolowane, i w konsekwencji wojewoda - nasłał 

na tych rolników policję, która wystosowała wobec nich zarzuty karne.  

Kolejno głos zabrał Pan Wiktor Szmulewicz – Prezes Krajowej Rady Izb 

Rolniczych. Podziękował Zarządowi za współpracę. Powiedział, że  sytuacja w 

rolnictwie jest skomplikowana i teraz trzeba zastanowić się jak z tego wyjść. 

Powiedział też, że dzisiaj musimy zastanowić się jak rozwiązać nadmiar zboża, 

który jest i który będzie. Prezes KRIR powiedział, że jedyną decyzję słuszną, którą 

należy podjąć jest budowa szlaków komunikacyjnych tranzytowych, kolejowych 

do portów bałtyckich. Dodał, że należy zrobić magazyny, unowocześnić tory 

kolejowe, zmodernizować. Powiedział, że jest to nasze wyzwanie, bo jeśli tak nie 

będzie to co roku to zboże będzie się naszego kraju wylewać. Drugi problem, 

który jest w Polsce to spadająca liczba pogłowia trzody chlewnej, ASF, a więc nie 

ma zwierząt, które by to zboże spożywały. Zasygnalizował, że za chwilę zostają 

tylko wielkie koncerny i jest to zagrożenie dla gospodarstw rolnych w Polsce. 

Powiedział, że w maju organizowany jest protest w Brukseli by walczyć o 

podjęcie działań które pomogą Ukrainie i wesprą kraje przy Ukrainie.  

Kolejno głos zabrał Pan Przemysław Czarnek, który stwierdził, że sposób walki z 

ASF na poziomie UE jest absurdalny. Choroba nie szkodzi ludziom lecz 

zwierzętom. 

Pan Grzegorz Pszczoła zgłosił problemy rolników związane z  nadmiarem zbóż w 

gospodarstwie rolnym i utrudnieniami  związanymi z  uzyskaniem środków 

finansowych do budowy silosów, gdzie jak stwierdził jest dużo biurokracji 

związanych np. z brakiem planu zagospodarowania i koniecznością czekania na 

decyzję nawet do 3 miesięcy.  

Kolejno głos zabrał Pan Krzysztof Gałaszkiewicz – Dyrektor ARiMR Oddział 

Regionalny w Lublinie, który podziękował Zarządowi LIR za współpracę. 
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Przekazał informację w zakresie dofinansowania do silosów, dopłat 

bezpośrednich, ekoschematów, dopłat do nawozów i zbóż.  

Kolejno głos zabrała Pani Katarzyna Szczubiał – reprezentująca 

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Lublinie, która zaapelowała o 

przestrzeganie zasad bioasekuracji, by nie zaniedbywać gospodarstw 

utrzymujących trzodę chlewną na własny użytek. Podkreślała w swojej 

wypowiedzi, że przestrzeganie zasad bioasekuracji ogranicza chorobę ASF u 

świń. Pani Katarzyna Szczubiał przekazała też informację odnośnie rejestracji 

drobiu i stosowanych w tym zakresie odstępstw.  

Pan Łukasz Korszeń – Dyrektor O/R COBORU w województwie lubelskim 

powiedział o prowadzeniu doświadczeń w Ciciborze i zakładach w Uhninie, 

Bezeku i Czesławicach i punktach w Palikijach , Końskowoli oraz w Małopolskiej 

Hodowli Roślin w Powiecie Tomaszowskim. Podziękował za wspieranie 

programu i zaprosił na dni otwarte w Ciciborze.  

  Pan Wiktor Szmulewicz przekazał informację odnośnie wyborów 

powiedział, że Komisja Wojewódzka stwierdza wybory. Wyniki są w gminach i 

Zarząd może to sprawdzić. Powiedział, że wszelkie zażalenia na wojewódzką 

komisję można składać do wojewody. Delegaci dyskutowali o głosowaniu i 

losowaniu członków Komisji Wojewódzkiej, Komisji Okręgowych, o sensie 

członkostwa Polski w Unii Europejskiej, o niezależności politycznej delegatów 

kandydujących do Rad Powiatowych izb rolniczych oraz o konieczności zmian w 

systemie ubezpieczeń rolnych.  

 

Ad.5 

Wybór Sekretarza i Protokolanta Walnego Zgromadzenia LIR 

Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR zaproponował wybór protokólanta WZ. 

Zgłoszona została kandydatura Pani Małgorzaty Karasek – Specjalisty Biura LIR, 

która wyraziła zgodę na pełnienie tej funkcji. Nikt z obecnych na Sali obrad 

delegatów nie zgłosił dodatkowego kandydata na protokólanta wobec czego Pan 

Antoni Skura zarządził głosowanie. W wyniku głosowania protokólantem obrad 

została Pani Małgorzata Karasek przy większości za, nikt nie był przeciwko, jedna 

osoba wstrzymała się od głosu.  

Po czym Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR prowadzący dalszy ciąg obrad 

zaproponował wybór sekretarza obrad WZ. Zaproponowana została 
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kandydatura Pana Piotra Kielara, który wyraził zgodę. Innych kandydatów na 

pełnienie tej funkcji nie było. Przystąpiono do głosowania w wyniku którego 

stwierdzono wybór na sekretarza obrad Pana Piotra Kielara większością głosów 

za, nikt nie był przeciw, dwie osoby wstrzymały się od głosowania.  

Ad. 6 

Wybór komisji mandatowo-skrutacyjnej 

Kolejno Pan Antoni Skura – Wicepezes LIR poprosił o zgłaszanie kandydatów do 

Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej. Z Sali zgłoszono kandydatów na członków 

komisji mandatowo-skrutacyjnej: 

1. Krzysztof Ziemba 

2. Grzegorz Pszczoła 

3. Leszek Chodźko 

4. Jerzy Piłat 

5. Andrzej Waszczuk 

Wszystkie osoby kandydujące do komisji wyraziły zgodę na kandydowanie na 

członka komisji mandatowo – skrutacyjnej.  

Zarządzono głosowanie za składem osobowym komisji mandatowo-skrutacyjnej 

tj.: 

1. Krzysztof Ziemba 

2. Grzegorz Pszczoła 

3. Leszek Chodźko 

4. Jerzy Piłat 

5. Andrzej Waszczuk 

 

które zostało zatwierdzone wynikami – wszyscy na Sali byli za przyjęciem, nikt 

nie wstrzymał się od głosowania, nikt nie był przeciw. Komisja Mandatowo – 

Skrutacyjna na posiedzeniu wybrała przewodniczącego, którym został Pan 

Leszek Chodźko.  
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Ad.7 

Wybór komisji uchwał i wniosków 

 

Kolejno Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR zarządził zgłaszanie kandydatów do 

komisji uchwał i wniosków. Z Sali padły następujące propozycje: 

1. Marta Gawron 

2. Witold Mill 

3. Stanisław Bondyra 

 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie na członka komisji 

uchwał i wniosków. W wyniku głosowania następujące osoby tj.: 

1. Marta Gawron 

2. Witold Mill 

3. Stanisław Bondyra 

Zostały członkami Komisji uchwał i wniosków , przy większości głosów za,  i jednej 

osobie wstrzymującej się od głosowania. Nikt z sali nie był przeciwko. Komisja 

Uchwał i Wniosków wybrała na posiedzeniu Przewodniczącego, którym został 

Pan Witol Mill.  

 

Ad.8 

Przyjęcie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia LIR 

Pan Antoni Skura poprosił o zgłaszanie uwag do protokołu. Nikt z obecnych na 

sali nie zgłosił uwag wobec czego przystąpiono do głosowania nad przyjęciem 

protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia. Protokół został przyjęty 32 

głosami za, przy pięciu osobach wstrzymujących się od głosowania. Nikt z 

obecnych na Sali obrad delegatów nie był przeciwko przyjęciu protokołu z 

ostatniego Walnego Zgromadzenia.  
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Ad.9 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu LIR z działalności 

statutowej i finansowej LIR w 2022 r. – podjęcie uchwały 

Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR przekazał delegatom, że informacja odnośnie 

sprawozdania Zarządu LIR została każdemu delegatowi wysłana pocztą. 

Powiedział, że została otworzona stacja pogodowa ufundowana przez Lubelską 

Izbę Rolniczą w powiecie włodawskim  w gminie Hanna. Stacja ta kosztowała 

około 70 000 zł. Kolejne takie stacje, gdzie są załatwiane są formalności ma 

powstać w powiecie tomaszowskim oraz janowskim. Powiedział, ze w przypadku 

inwestycji w powiecie tomaszowskim udało się uzyskać część dofinansowania, w 

janowskim trwają jeszcze negocjacje i dyskusje.  

W dyskusji delegaci zabierali głos w temacie zagospodarowania środków 

finansowych ze środków wolnych z poprzednich lat na cele rolników, budowy 

nowych stacji pogoda w  gminach powiatu opolskiego, gdzie są uprawy 

sadownicze, wrażliwe na warunki pogodowe, sztucznie napędzonych cen 

nawozów. Pan Leszek Sęk zabierając głos powiedział, że nie otrzymał na piśmie 

odpowiedzi na piśmie  odpowiedzi na wniosek z dnia 13 lipca  dotyczący 

odwołania Zarządu popartego odpowiednią ilością podpisów delegatów. Po 

wyjaśnieniu Prezesa LIR Gustawa Jędrejka Pan Leszek Sęk wniosek wycofał.  

Pan Antoni Skura zarządził odczytanie treści uchwały i głosowanie w wyniku 

którego  Uchwała  - Sprawozdanie Zarządu LIR z działalności statutowej i 

finansowej LIR w 2022 r. została przyjęte większością głosów. 29 osób było za  jej 

przyjęciem, 2 osoby przeciw, 4 osoby wstrzymały się od głosowania.  

 

Ad. 10 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Komisji Rewizyjnej LIR za rok 2022 

– podjęcie uchwały 

Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR poprosił o odczytanie sprawozdania Komisji 

Rewizyjnej LIR za rok 2022.  

Po odczytaniu sprawozdania rozpoczęła się dyskusja. Delegaci dopytywali czy 

Komisja Rewizyjna ma wpływ na nierealizowanie wniosków delegatów. Pytano 

też co stało się z wnioskiem zbadania ceny produkcji nawozów azotowych i 

wieloskładnikowych. Zgłaszano problem rolników, którzy strajkowali w grudniu 

poprzedniego roku, gdzie zarzucano brak rezultatów działalności izby rolniczej.  
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Pan Andrzej Waszczuk zabrał głos w sprawie wyjazdu do Bułgarii  twierdząc, że 

organizacja tego wyjazdu była fatalna i dopytywał kto go oszukał w sprawie 

kosztów tego wyjazdu na ostatnim Walnym Zgromadzeniu, bo jak stwierdził 

powiedziano ze jest to kwota 30 000 zł a teraz w wykonaniu jest 142 000 zł. Pan 

Andrzej Waszczuk dopytywał też o koszt wykonania remontu biura w Chełmie 

wykonany na 29 000 zł  i kwotę na plany kolejnego remontu.  Dopytywał Komisji 

Rewizyjnej czy sprawdzała kwestie dotyczące tego remontu. Prezes wyjaśnił 

zasady kosztorysu wyjazdu do Bułgarii, gdzie połowę wpłacali ceny wyjazdu 

wpłacali delegaci, a drugą połowę finansowała izba rolnicza. Powiedział też, że 

pracownicy nie płacili ceny wyjazdu lecz było to finansowane przez biuro LIR. 

Wojciech Piszczyński wyjaśnił, że Komisja sprawdzała stan techniczny budynku 

Biura LIR w Chełmie. Kosztorys był przedstawiony. Prezes dodał, że była tam 

awaria łazienki i odwodnienie. Padła odpowiedź, że kolejny remont będzie 

kosztował 400 000 zł. Prezes powiedział, ze remont był konieczny, bo budynek 

ten nie spełniał warunków użyteczności publicznej.  

Pan Gustaw Jędrejek odpowiadając na pytania delegatów przekazał, że Zarząd 

reagował na bieżąco w sprawach importu zbóż i zawsze kiedy napływały 

informacje od rolników na granicy. Prezes przekazał, że informacje od rolników 

zgłaszał bezpośrednio do odpowiednich służb, do Wojewody Lubelskiego, KRIR 

oraz do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

Prezes powiedział też, że co do ceny nawozów Zarząd zwrócił się do kilku firm. 

Powiedział też, że zwrócił się  o taką wycenę do UMCS, gdzie wyceniono taką 

usługę na 15 000 zł. Prezes powiedział też, że zwrócił się na  Walnym 

Zgromadzeniu  Krajowej Rady Izb Rolniczych, by inne izby dołożyły się kosztów 

takiej ekspertyzy. Trzynaście izb wyraziło zgodę na pokrycie kosztów takiej 

ekspertyzy. Powiedział, że taka ekspertyza zostanie przygotowana przez UMCS 

na początku czerwca.  

Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR zarządził odczytanie treści uchwały 

głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenie i zatwierdzenie 

sprawozdania Komisji Rewizyjnej LIR za rok 2022.  

W wyniku głosowania uchwała w sprawie rozpatrzenie i zatwierdzenie 

sprawozdania Komisji Rewizyjnej LIR za rok 2022 została przyjęta większością 

głosów. 26 osób głosowało za podjęciem uchwały, 5 osób było przeciw, 4 osoby 

wstrzymały się  od głosowania.   
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Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie absolutorium dla Zarządu LIR za rok 

2022 – po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej LIR 

Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR poprosił by pan Wojciech Piszczyński - 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej. Po 

prezentacji została otwarta dyskusja. Ponieważ nikt nie zabrał głosu w tym 

temacie przystąpiono do głosowania na nad przyjęciem uchwały w sprawie 

udzielenie absolutorium dla Zarządu LIR za rok 2022 – po zapoznaniu się z 

wnioskiem Komisji Rewizyjnej LIR. Uchwała została przyjęta większością głosów 

za – 24 głosy, przeciw 5 osób, 5 osób wstrzymało się od głosowania.  

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu LIR na rok 2023 – po 

przedstawieniu opinii Komisji Rewizyjnej, 

Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR poprosił by pan Wojciech Piszczyński - 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej, po 

czym otworzył dyskusję w tym temacie.  

Głos zabrał jako pierwszy Pan Krzysztof Koślacz, który powiedział, że ma 

zastrzeżenia do paragrafu 2 pkt 2 uchwały, bo jak powiedział budżet jest tak 

skonstruowany że tylko Walne Zgromadzenie powinno decydować o 

przenoszeniu wydatków. Dodatkowo Pan Sławomir Czech oraz Pan Andrzej 

Waszczuk  poparli  wypowiedź Pana Krzystofa  Koślacza.  Pan Andrzej Waszczuk 

po zapoznaniu się z zestawieniem środków trwałych  dopytywał dlaczego nie ma 

równości pomiędzy poszczególnymi oddziałami i dlaczego dyskryminuje się 

Oddział LIR w Białej Podlaskiej. Dopytywał też o wyłonienie ekipy remontowej na 

jakiej zasadzie to się odbywa.  

Pan Antoni Skura powiedział, że na remont w Chełmie Zarząd czekał 3 lata, bo 

trzeba było uzyskać odpowiednie pozwolenia. Powiedział, że nie jest to 

obcinanie jednym, a dawanie drugim. Pan Wojciech Piszczyński powiedział, że 

Komisja Rewizyjna była w Oddziale Zamiejscowym w Białej Podlaskiej i Pani 

Kierownik nie zgłaszała potrzeb remontowych. Pani Wioletta Tobiasz – członek 

Komisji Rewizyjnej powiedziała, że pani Kierownik zgłaszała potrzebę 

zatrudnienia pracownika w Białej Podlaskiej  i jest potrzeba poprawić jej higienę 

pracy. Pan Antoni Skura powiedział, że podobny remont będzie z czasem w 

Zamościu, bo jest wniosek Kierownika Biura LIR w Zamościu. Powiedział też, że 
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na chwilę obecną nie jest to możliwe, bo są inne wydatki, ale czy ten, czy inny 

zarząd będzie musiał się nad tym pochylić.  

Pan Wojciech Kniaziuk – Dyrektor Biura LIR wyjaśnił na jakiej zasadzie odbył się 

wybór oferty remontowej w Chełmie. Był wyłoniony podmiot najbardziej 

wiarygodny pod kątem wykonawstwa, dlatego że były już doświadczenia z 

rozliczania wcześniejszych ofert. Wyłoniono wykonawcę na podstawie 

najkorzystniejszej oferty jaką trzej oferenci przedstawili – brano pod uwagę 

koszty i czas wykonawstwa inwestycji. Firma sprawdzana była też przez 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego pod kątem wykonania takiej inwestycji. 

Dopytywano czy ta sama firma wykonuje remont, która wykonywała naprawy 

wcześniej. Padła odpowiedź , że jest to ta sama firma.   

Pan Gustaw Jędrejek - Prezes LIR powiedział, że gdyby nie było przesunięć Zarząd 

nie mógł by funkcjonować. Na koniec dyskusji w temacie budżetu Pan Witold Mill 

zgłosił potrzebę zwiększenia wynagrodzenia dla Przewodniczącego Rady 

Powiatowej LIR na 0,10.  

 Po odczytaniu uchwały  Pan Antoni Skura zarządził głosowanie nad przyjęciem 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu LIR na rok 2023 – po przedstawieniu 

opinii Komisji Rewizyjnej. Uchwała została podjęta większością głosów, gdzie 25 

osób było za podjęciem uchwały, sześć osób przeciw, cztery osoby wstrzymały 

się od głosowania.  

Ad.13  

Wybór Komisji wojewódzkiej do przeprowadzenia wyborów do rad 

powiatowych Lubelskiej Izby Rolniczej: 

e) informacja Zarządu na temat ilości zgłoszeń kandydatów na członków 

komisji oraz ich prawidłowości pod względem formalnym, 

f) głosowanie (tajne), 

g) ogłoszenie wyników wyborów, 

h) podjęcie uchwały w sprawie wyboru komisji wojewódzkiej do 

przeprowadzenia wyborów do rad powiatowych Lubelskiej Izby 

Rolniczej. 

 

Pan Wojciech Kniaziuk – Dyrektor Biura LIR  przedstawił informację na 

temat ilości zgłoszeń kandydatów na członków komisji oraz ich prawidłowości 

pod względem formalnym. Powiedział, że w określonym, wymagalnym terminie 
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wpłynęło 25 zgłoszeń kandydatów  na członków komisji wojewódzkiej. 

Zgłoszenia wypłynęły do sekretariatu Biura Lubelskiej Izby Rolniczej. Wszystkie 

osoby zgłoszone  wyraziły wolę uczestniczenia w pracach Wojewódzkiej Komisji 

Wyborczej do przeprowadzenia wyborów do rad powiatowych Lubelskiej Izby 

Rolniczej. Po czym Pan Wojciech Kniaziuk odczytał listę kandydatów: 

1. Ambrożkiewicz Piotr 

2. Bartnik Elżbieta 

3. Cieślak Piotr 

4. Dziewulski Sylwester 

5. Frącek Dorota 

6. Garmol Roman 

7. Górski Zbigniew 

8. Gryglicki Wiesław 

9. Jakubiec Robert 

10. Jurak Grzegorz 

11. Kańczugowska Agnieszka 

12. Kramek Damian 

13. Kuranc Piotr 

14. Mendak Mirosław 

15. Podgajny Paweł 

16. Siuda Piotr 

17. Sobiesiak Mateusz 

18. Sowa Sławomir 

19. Stasiak Andrzej 

20. Szustak Anna 

21. Szwed Bartosz 

22. Wasiak Agnieszka 

23. Wysmulski Dawid 

24. Złotucha Janusz 

25. Zyśko Krystian 

Pan Wojciech Kniaziuk powiedział, że w trakcie naboru kandydatów do komisji 

wojewódzkiej stwierdzono, że jedna koperta była przysłana z pustymi kartami co 

jak stwierdził zrobiono nieopacznie lub celowo. Spośród zgłoszonych  osób 

została sporządzona lista alfabetyczna do głosowania.  Wszelką weryfikację 

zgłoszeń dokonywał on i pracownicy biura LIR.  
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Delegaci pytali czy wśród zgłoszeń są pracownicy biura LIR, oraz ile jest osób, czy 

te osoby opłacają podatek rolny w gminach oraz czy wnioski wpłynęły w 

terminie.  

Pan Dyrektor powiedział, że wszystkie osoby zostały zweryfikowane, płacą 

podatek rolny i zgłoszenia wpłynęły w terminie.  

Na koniec swojej wypowiedzi Pan Wojciech Kniaziuk – Dyrektor Biura LIR 

poinformował o zasadach głosowania i wyboru członków wojewódzkiej Komisji 

Wyborczej.  

Po czym zostało zarządzone głosowanie.  

Komisja Mandatowo – Skrutacyjna przeprowadziła wybory na kandydatów do 

wojewódzkiej komisji wyborczej w trybie tajnym. Po przeprowadzeniu wyborów 

Pan Leszek Chodźko – Przewodniczący Komisji odczytał protokół wyborczy 

podając wyniki wyborów. Komisja stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 36 

członków Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej. Ważnych głosów 

oddano 34, głosów nieważnych oddano 2. Komisja stwierdziła, że: 

1. Ambrożkiewicz Piotr otrzymał 23 głosów 

2. Bartnik Elżbieta otrzymała 9 głosów 

3. Cieślak Piotr otrzymał 7 głosów 

4. Dziewulski Sylwester otrzymał 22 głosów 

5. Frącek Dorota otrzymała 23 głosów 

6. Garmol Roman otrzymał 11 głosów 

7. Górski Zbigniew otrzymał 13 głosów 

8. Gryglicki Wiesław otrzymał 23 głosów 

9. Jakubiec Robert otrzymał 12 głosów 

10. Jurak Grzegorz otrzymał 3 głosy 

11. Kańczugowska Agnieszka otrzymała 22 głosy 

12. Kramek Damian otrzymał 7 głosów 

13. Kuranc Piotr otrzymał 21 głosy 

14. Mendak Mirosław otrzymał 4 głosy 

15. Podgajny Paweł otrzymał 6 głosy 

16. Siuda Piotr otrzymał 1 głos 

17. Sobiesiak Mateusz otrzymał 3 głosy 

18. Sowa Sławomir otrzymał 22 głosy 

19. Stasiak Andrzej otrzymał 22 głosy 

20. Szustak Anna otrzymała 20 głosów 

21. Szwed Bartosz otrzymał 3 głosy 
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22. Wasiak Agnieszka otrzymała 25 głosów 

23. Wysmulski Dawid otrzymał 19 głosów 

24. Złotucha Janusz otrzymał 4 głosy 

25. Zyśko Krystian otrzymał 22 głosy 

Pan Leszek Chodźko – Przewodniczący Komisji  przekazał delegatom, że zgodnie 

z Regulaminem obrad Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby Rolniczej oraz na 

podstawie wyników głosowania ustalono, że na członków Komisji Wojewódzkiej 

do przeprowadzenia wyborów do rad powiatowych Lubelskiej izby Rolniczej w 

dniu 24 września wybrano: 

1. Wasiak Agnieszka 

2. Ambrożkiewicz Piotr 

3. Frącek Dorota 

4. Gryglicki Wiesław 

5. Dziewulski Sylwester 

6. Kańczugowska Agnieszka 

7. Sowa Sławomir 

8. Stasiak Andrzej 

9. Zyśko Krystian 

10. Kuranc Piotr 

11.  Szustak Anna 

 

Po odczytaniu uchwały w sprawie wyboru komisji wojewódzki do 

przeprowadzenia wyborów do rad powiatowych Lubelskiej Izby Rolniczej odbyło 

się głosowanie. Uchwała została podjęta większością głosów, 27 osób było za 

podjęciem, przeciwko podjęciu było 2 osoby, 4 osoby wstrzymały się od 

głosowania.  

Ad.14 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zwrotu zryczałtowanych kosztów 

udziału w pracach komisji dla członków komisji do przeprowadzenia wyborów 

do rad powiatowych Lubelskiej Izby Rolniczej, 

Pan Gustaw Jędrejek - Prezes LIR podał informację odnośnie zwrotu 

zryczałtowanych kosztów w pracach komisji wojewódzkiej i okręgowych z 

poprzedniej kadencji i przekazał kwoty zaproponowane przez Zarząd w bieżącej 

kadencji. Zaproponowano, by w bieżącej kadencji wyborczej  
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- dla przewodniczącego komisji wojewódzkiej 1500 zł,  

- dla zastępcy  przewodniczącego komisji wojewódzkiej – 1400 zł, 

- dla sekretarza komisji wojewódzkiej 1300 zł  

- dla pozostałych członków komisji wojewódzkiej – 800 zł 

 

- dla przewodniczącego komisji okręgowej – 400 zł, 

- dla zastępcy przewodniczącego komisji okręgowej – 300 zł, 

- dla sekretarza komisji okręgowej 250 zł,  

- dla pozostałych członków komisji okręgowej – 200 zł.  

Pan Antoni Skura zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały w sprawie 

ustalenia zwrotu zryczałtowanych kosztów udziału w pracach komisji dla 

członków komisji do przeprowadzenia wyborów do rad powiatowych Lubelskiej 

Izby Rolniczej , w wyniku którego uchwała została przyjęta przez delegatów WZ 

większością głosów, 28 osób głosowało za przyjęciem, 1 osoba przeciw, 4 osoby 

wstrzymały się od głosowania.  

Ad.15 

Podjęcie stanowisk Walnego Zgromadzenia LIR 

Zarząd LIR zaproponował przyjęcie trzech stanowisk Walnego Zgromadzenia tj.:  

- w sprawie czynszu dzierżawnego płaconego do Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa. Zaproponowano zmianę sposobu naliczania czynszu w oparciu o 

średnią krajową ceny skupu żyta lub pszenicy z dłuższego okresu tj. za okres 11 

kwartałów, jak naliczany jest podatek rolny. Stanowisko zostało przyjęte przez 

WZ większością głosów, 18 osób było za przyjęciem stanowiska, 5 osób 

przeciwko, 8 osób wstrzymało się od głosowania za jego przyjęciem.  

- w sprawie funduszu ochrony rolnictwa, Walne zgromadzenie pozytywnie 

zarekomendowało wejście w życie ustawy o Funduszu Ochrony Rolnictwa  tzw. 

funduszu gwarancyjnego wypłacającego rekompensaty rolnikom, którzy nie 

dostali zapłaty od podmiotów, które skupiają, przechowują czy przetwarzają 

produkty rolne. Stanowisko zostało przyjęte przez delegatów jednogłośnie.  

- w sprawie realizacji interwencji rolnośrodowisko-klimatycznych na trwałych 

użytkach zielonych i obszarach przyrodniczych w 2023 r. w ramach Planu 
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Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. Walne 

zgromadzenie wniosło o wydłużenie terminu dostarczania dokumentacji do 

Instytutu Przyrodniczego IP w Falentach na dzień 31 grudnia 2023. Stanowisko 

zostało przyjęte jednogłośnie.  

Delegaci dyskutowali o prawie pierwokupu ziemi, konieczności zmiany ustawy o 

ochronie zwierząt w zakresie wybicia stada świń  bez odszkodowania od chwili 

zgłoszenia do chwili stwierdzenia AFS sztuki, które padną są bez odszkodowania, 

konieczność zmiany przepisów w zakresie dofinansowania do dobrostanu świń, 

by umożliwić skorzystanie z tego ekoschematu.  

 

Ad. 16 

Sprawy różne, wolne wnioski 

Pan Grzegorz Pszczoła - zgłosił potrzebę finansowania w przypadku wirusowych 

chorób bydła B i DVD zwalczanych z urzędu  

Pan Gustaw Jędrek dodał, że pojawiają się  obecnie choroby u koni, których nie 

było 30 lat, konie zarażone zostały wpuszczone przez służby weterynaryjne na 

granicy polsko - ukraińskiej, polsko - białoruskiej i rolnicy teraz na tym teraz tracą.  

Pani Marta Gawron – wniosek o zorganizowanie szkolenia z VAT z prelegentem 

Panem Romanem Włodarzem.  

Wnioski zostały przegłosowane i przyjęte jednogłośnie.  

 

 

Ad.17 

Zamknięcie posiedzenia 

Zamknięcia posiedzenia dokonał Pan Gustaw Jędrejek – Prezes Lubelskiej Izby 

Rolniczej dziękując wszystkim obecnym na sali delegatom za udział w 

posiedzeniu i zabieranie głosu i zaprosił obecnych na Sali do kandydowania do 

wyborów do izb rolniczych. 

 

 



 

20 

 

Protokolant WZ Małgorzata Karasek………………………………………………… 

 

Sekretarz Walnego Zgromadzenia LIR Piotr Kielar……………………………. 

 

Prezes Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej …………………………………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


